



HOLLANDA

TEKNİK ENGELLER RAPORU 2024

Raporu Hazırlayan: Lahey Ticaret Müşavirliği

1.Kalite Altyapısı

Hollanda, ülkeye giren malların emniyetini, güvenliğini ve uyumluluğunu sağlamak için tasarlanmış, oldukça iyi kurulmuş bir ithalat kontrol sistemine sahiptir. Sistem, Hollanda'nın bir AB üye devleti olması nedeniyle Avrupa Birliği (AB) düzenlemeleriyle uyumlu olup Avrupa genelinde oluşturulan standart ile entegredir. AB standardizasyon mevzuatı, yeni yaklaşım çerçevesinde, ürünlerin AB pazarına girişte sağlık, güvenlik, tüketicinin ve çevrenin korunması vb. açılardan uyulması gereken temel şartlar ortaya koymaktadır. Ürünler için temel şartlara uyumlu ayrıntılı standartlar [European Committee for Standardisation \(CEN\)](#), [European Committee for Electrotechnical Standardisation \(CENELEC\)](#) ve [European Telecommunications Standards Institute \(ETSI\)](#) tarafından Uyumlaştırılmış Standartlar olarak belirlenmiştir.

Avrupa genelinde uygulanan standartların akreditasyonu konusunda her bir üye ülkenin bir sorumlu kuruluşu söz konusu olup, Hollanda'nın standardizasyon konusunda akreditasyon kuruluşu Nederlands Normalisatie Instituut – NEN'dir (Hollanda Standardizasyon Kurumu; <http://www.nen.nl>).

Ayrıca, teknik düzenlemeleri gerçekleştiren kurumların denetleme organizasyonu ise Raad van Accreditatie-RvA'dır. (Hollanda Akreditasyonu Kurumu; <https://www.rva.nl/en>) Kalite belgeleri veren kuruluşların tümünü RvA denetlemektedir ve tüm sektörlerde denetleme organıdır.

Ürün güvenliği / güvenilirliği konusunda ise yetkili kamu kurumu Hollanda Gıda ve Tüketici Ürünleri Güvenlik Otoritesidir. (Netherlands Food and Consumer Product Safety Authority-NVWA, <https://english.nvwa.nl/>)

Hollanda, küresel bir lojistik merkezi olarak gelişmiş bir gümrük altyapısına sahiptir.

1. Gelişmiş Gümrük Sistemleri

Otomatik Gümrük İşleme: Hollanda, gümrük beyannameleri ve işleme için gelişmiş BT sistemleri kullanmaktadır. "Hollanda Gümrük İdaresi", AGS (Gümrük Beyanları için Otomatik Sistem) ve Ulusal İthalat Sistemi (NIS) gibi otomatik sistemleri kullanarak ticari malların hızlı ve verimli bir şekilde işlenmesini sağlamaktadır.

Tek Pencere Konsepti: Hollanda, işletmelerin gümrük, liman ve nakliye hizmetleri için gerekli tüm belgeleri tek bir elektronik giriş noktası aracılığıyla göndermelerine olanak tanıyan bir platform olan "Ticaret ve Taşımacılık için Tek Pencere"yi uygulamaya koymuştur. Bu uygulama sayesinde, gümrük süreçlerini kolaylaştırma ve gecikmeleri azaltmayı hedeflemektedir.

2. Stratejik Liman Altyapısı

Rotterdam Limanı: Küresel olarak en büyük ve en gelişmiş limanlardan biri olan Rotterdam Limanı, konteynerlerden dökme mallara kadar her türlü kargoyu işlemek için son teknoloji tesislere sahiptir. Bu yönüyle

Avrupa içi ve küresel ticarete sürdürülebilirlik ve verimliliğe odaklanan stratejik bir lokasyondur.

Gümrük İşlemlerinin Verimliliği: Rotterdam Limanı, son teknoloji ile desteklenen hızlı işlem ve minimum gecikme sağlayan entegre gümrük ve denetim hizmetlerine sahiptir.

3. Altyapılar Arası Bağlantı

Ulaşım Ağı: Hollanda, otoyollar, demiryolları ve iç su yolları dahil olmak üzere kapsamlı ve iyi bakımlı bir ulaşım ağına sahiptir. Bu altyapı, limanları büyük endüstriyel ve tüketici pazarlarına bağlayarak malların Avrupa genelinde hızla taşınması için oldukça önemlidir.

Büyük Pazarlara Yakınlık: Hollanda'nın coğrafi konumu, Avrupalı tüketiciye erişim sağlayarak ülkeyi Avrupa pazarına giren mallar için ideal bir giriş noktası haline getirmektedir.

4. Özel Ekonomik Bölgeler ve Serbest Ticaret Bölgeleri

Maasvlakte ve Schiphol Havaalanı Serbest Bölgeleri: Bu bölgeler vergi avantajları, kolaylaştırılmış gümrük prosedürleri ve verimli lojistik hizmetleri sunmaktadır. Bu bölgelerdeki şirketler, hızlı gümrük işlemleri ve depolama çözümlerinden faydalanmaktadır.

Gümrüklü Antrepolar: Hollanda, malların anında gümrük işlemleri yapılmadan depolanabileceği, envanter yönetiminde esneklik ve ertelenmiş vergi ödemeleri sağlayan oldukça iyi düzenlenmiş gümrüklü antrepolar sağlamaktadır.

5. Uyumluluk ve Güvenlik Standartları

AEO Sertifikasyonu: Birçok Hollandalı lojistik sağlayıcı ve ticaret şirketi, gümrük uyumluluğu ve güvenlik konusunda yüksek standartları karşıladıkları için sertifikalandırılmış Yetkili Ekonomik Operatörlerdir (AEO). Bu sertifika, gümrük prosedürlerini kolaylaştırmakta ve denetim oranlarını düşürmektedir.

Güvenlik Önlemleri: Hollanda, gümrük prosedürlerinde gelişmiş tarama, izleme ve risk yönetimi teknikleri kullanarak malların güvenli ve verimli bir şekilde işlenmesini sağlarken uluslararası ticaret düzenlemelerine uyumu da sağlamaktadır.

6. Yenilik ve Sürdürülebilirlik

Dijital Yenilik: Hollanda, gümrük ve ticaret süreçlerinde blockchain teknolojisi, yapay zeka ve büyük veri analitiğini uygulamada oldukça ilerlemiş olup bu yönüyle şeffaflığı artırmayı ve dolandırıcılığı azaltmayı hedeflemektedir.

Sürdürülebilir Uygulamalar: Hollanda gümrük ve ticaret altyapısı, yeşil lojistiği teşvik etme, liman operasyonlarında yenilenebilir enerji kullanma ve daha düşük emisyonlar için tedarik zinciri rotalarını optimize etme gibi karbon ayak izini azaltmaya odaklanan girişimleri içermektedir. Bu unsurlar Hollanda'yı gümrük ve ticaret altyapısında lider yapmakta ve Avrupa'ya ve Dünyanın diğer noktalarına hayati bir geçit olarak rolünü kolaylaştırmaktadır.

2.İthalat Denetimleri

a) GENEL BİLGİLER

Teknik düzenlemeler ve denetimlerden sorumlu kurum ve kuruluşların ortaya koyduğu AB mevzuatı ile tamamen uyumlu standartlar çerçevesinde ithalat denetim sisteminin ayakları şu şekilde özetlenebilir:

1. Düzenleyici Çerçeve

AB Gümrük Birliği: AB Gümrük Birliği'nin bir parçası olarak Hollanda, AB dışından ithal edilen mallara AB'nin ortak dış tarifelerini uygulamaktadır. Mallar Hollanda'da gümrükten geçtikten sonra, daha fazla gümrük kontrolü olmadan AB içinde serbestçe hareket edebilmektedir.

Hollanda Gümrük İdaresi: Maliye Bakanlığı'nın bir departmanı olan Hollanda Gümrük İdaresi, ithalat kontrollerini uygulamaktan, vergileri toplamaktan ve düzenlemelere uyumu sağlamaktan sorumludur.

2. Gümrük Beyanları

Gümrük İthalat Beyanı (Giriş Özeti Beyanı, ENS): İthalatçılar, mallar gelmeden önce Otomatik İthalat Sistemi (AGS) aracılığıyla elektronik olarak bir Giriş Özeti Beyanı sunmalıdır. Bu beyanname, menşei, değeri ve içeriği dahil olmak üzere sevkiyat hakkında temel bilgileri içermektedir.

Tarife Sınıflandırması ve Görevler: Mallar, geçerli ithalat vergilerini belirleyen AB'nin Birleşik Nomenklatür (CN) koduna göre sınıflandırılmaktadır. İthalatçılar, mallar belirli koşullar altında (örneğin, tercihli ticaret anlaşmaları) gümrüksüz veya indirimli oranlara hak kazanmadığı sürece, bu vergileri ve KDV'yi ödemekten sorumludur.

Hollanda, diğer AB üyeleri gibi, AB dış ticaret mevzuatını uygulamaktadır. Bu çerçevede, Hollanda dahil tüm AB ülkelerinde Avrupa Toplulukları Entegre Gümrük Tarifesi'ne (TARIC) göre ortak gümrük tarifesi uygulanmakta, ithalatta alınan vergiler KDV dışında aynı olmaktadır. Diğer taraftan, tarife dışı engeller ve anti-damping uygulamaları da ortak dış ticaret politikasının bir gereği olarak AB düzeyinde belirlenmektedir.

3. Risk Yönetimi ve Denetimler

Risk Tabanlı Yaklaşım: Hollanda Gümrükleri, denetim için gönderileri seçmek için risk tabanlı bir yaklaşım kullanmaktadır. Gelişmiş BT sistemleri ve veri analitiği, menşe, malların niteliği ve ithalatçının uyumluluk geçmişi gibi kriterlere göre yüksek riskli gönderileri belirlemeye yardımcı olmaktadır.

Fiziksel ve Belge Denetimleri: Seçilen gönderiler fiziksel denetimlerden, belge kontrollerinden veya her ikisinden geçebilir. Denetimler, gümrük beyannamesinin doğruluğunu doğrulamaya ve malların yasal gerekliliklere uymasını sağlamaya odaklanır.

4. Kısıtlanmış ve Yasaklanmış Mallar

Yasaklanmış İthalatlar: Bazı malların Hollanda'ya ve AB'ye girmesi tamamen yasaktır. Bunlara belirli silahlar, uyuşturucular, sahte ürünler ve fikri mülkiyet haklarını ihlal eden mallar dahildir.

Kısıtlanmış İthalatlar: İlaçlar, kimyasallar, nesli tükenmekte olan türler ve kültürel eserler gibi belirli mallar ek kontrollere tabidir ve ithal edilmeden önce özel lisanslar veya izinler gerekmektedir.

5. Sağlık, Güvenlik ve Çevre Kontrolleri

Ürün Güvenliği ve Uyumluluğu: Gıda, kimyasallar ve elektronik gibi ürünler AB düzenlemeleri uyarınca sıkı güvenlik ve uyumluluk kontrollerine tabidir. Hollanda Gıda ve Tüketici Ürünleri Güvenlik Otoritesi (NVWA) ve diğer kurumlar bu kontrollere dahil olabilir.

Sihhi ve Bitki Sağlığı (SPS) Önlemleri: Tarım ürünleri, bitkiler ve hayvanlar zararlıların ve hastalıkların girişini önlemek için belirli sağlık standartlarını karşılamalıdır. SPS denetimleri NVWA gibi uzmanlaşmış kurumlar tarafından gerçekleştirilmektedir.

6. Ekonomik Operatörlerin Kaydı ve Tanımlanması (EORI)

EORI Numarası: Hollanda'ya mal ithal eden şirketlerin, AB genelinde kullanılan benzersiz bir tanımlayıcı olan bir EORI numarasına sahip olması gerekir. Bu numara, gümrük beyannameleri ve diğer ithalatla ilgili faaliyetler için gereklidir.

7. Ticaret Anlaşmaları

Anlaşmaları ve Menşe Kuralları: AB'nin bir parçası olan Hollanda, çok sayıda ticaret anlaşmasından yararlanmaktadır. AB'nin ticaret anlaşması yaptığı ülkelerden gelen mallar, menşe kurallarına uymaları koşuluyla indirimli tarifelerden veya gümrüksüz erişimden yararlanabilir.

8. Geçici İthalat ve Gümrük Depolama

Geçici İthalat: Mallar, belirli bir süre içinde yeniden ihraç edilmek üzere tasarlanmışsa, vergi ödemediği geçici olarak ithal edilebilir. Bu uygulama, sergilerde veya ticaret fuarlarında kullanılan mallar için yaygındır.

Gümrük Depolama: Mallar, AB içinde serbest dolaşıma girene veya yeniden ihraç edilene kadar vergi ödemediği bir gümrük deposunda depolanabilir.

9. Gümrük Komisyoncuları ve Yetkili Ekonomik Operatörler (AEO)

Gümrük Komisyoncularının Kullanımı: Birçok şirket, ithalat prosedürlerinin karmaşıklıklarını ele almak, uyumluluğu ve verimli işlemeyi sağlamak için gümrük komisyoncularını kullanmaktadır.

AEO Statüsü: Yetkili Ekonomik Operatör (AEO) statüsüne sahip şirketler, yüksek uyumluluk ve güvenlik standartlarını yansıtan basitleştirilmiş gümrük prosedürlerinden, azaltılmış denetimlerden ve daha hızlı işleme sürelerinden yararlanmaktadır.

b) KARANTİNA İŞLEMLERİ

Hollanda'daki karantina uygulamaları, ülkenin tarımını, çevresini ve halk sağlığını uluslararası ticaret yoluyla getirilebilecek potansiyel olarak zararlılardan, hastalıklardan ve kirleticilerden korumak için oldukça önemlidir. Büyük bir ticaret merkezi olan Hollanda, hem Avrupa Birliği yönetmeliklerine hem de ulusal yasalara uyan sıkı karantina önlemlerini takip etmektedir. Bu önlemler; özellikle bitkiler, hayvanlar ve gıda ürünleri gibi yüksek riskli mallar için geçerlidir ve ithal edilen ürünlerin pazara girmesine izin verilmeden önce gerekli sağlık ve güvenlik standartlarının karşılanmasını sağlamaktadır.

Hollanda Gıda ve Tüketici Ürünleri Güvenlik Otoritesi (NVWA), Hollanda'da karantina düzenlemelerini uygulamaktan sorumlu birincil kurumdur. NVWA, karantina gerektiren malların ithalatını izlemek ve kontrol etmek için gümrük yetkilileriyle yakın işbirliği içinde çalışmaktadır. Görevleri arasında sevkiyatları varışta denetlemek, gerekli belgeleri doğrulamak ve malların sağlık yönetmeliklerine uymasını sağlamak yer almaktadır. Bitkiler için bu genellikle zararlıları ve hastalıkları kontrol etmek anlamına gelirken, hayvanlar ve hayvansal ürünler için bulaşıcı hastalıkların getirilmemesini sağlamak anlamına gelmektedir.

Karantinaya tabi mallar genellikle bitkiler için fitosaniter sertifikalar ve hayvanlar ve hayvansal ürünler için sağlık sertifikaları gibi belirli belgeler gerektirmektedir. Bu belgeler ihracatçı ülkeden alınmalı ve mallar Hollanda'ya ulaştığında NVWA yetkilileri tarafından incelenmektedir.

Karantina denetimleri sırasında herhangi bir zararlı organizma veya kirletici tespit edilirse, NVWA düzeltici önlemler alabilir. Bu önlemler arasında fümigasyon, malların menşe ülkeye yeniden ihraç edilmesi veya zararlı veya hastalıkların olası yayılmasını önlemek için etkilenen ürünlerin imha edilmesi gibi işlemler yer alabilir.

Sonuç olarak, Hollanda'daki karantina başvuru süreci, küresel ticaretle ilişkili biyolojik risklere karşı koruma sağlamak için tasarlanmış ülkenin ithalat kontrollerinin kritik bir bileşenidir. Hollanda, AB ve ulusal yönetmeliklerin titiz denetimi, testi ve uygulanması yoluyla yalnızca uyumlu malların pazarına girmesine izin verildiğinden emin olmak amacıyla bu uygulamaları hayata geçirmiştir.

c) ETİKETLEME

Tüketicinin korunması göz önünde tutularak, AB içerisinde sadece AB etiketleme mevzuatına uyan ürünlerin pazarlanmasına izin verilmektedir. AB etiketleme mevzuatı, gıda, ev gereçleri, ayakkabı, tekstil vb. sektörler için zorunlu etiketleme standartları koymaktadır. AB mevzuatının yanında Hollanda'nın özel düzenlemeleri de bulunmaktadır. Bunlara göre, etiketlerin Hollandaca olması (ilave diller yer alabilir) zorunludur. Ayrıca, etiketleme kurallarına uygunluk ve verilen bilgilerin doğruluğu dağıtım zincirinin her aşamasında kontrol edilebilmektedir. Kontroller, "Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport" (Kamu Sağlığı, Refah ve Spor Bakanlığı,

<http://www.rijksoverheid.nl/ministeries/vws>) ile “Voedsel en Waren Autoriteit-VWA” (Gıda ve Tüketici Ürünleri Güvenliği Otoritesi, <http://www.nvwa.nl/>) tarafından yürütülmektedir.

d) BİTKİ SAĞLIĞI ÖNLEMLERİ

Hollanda bitki sağlığı kontrolleri, Hollanda Gıda ve Tüketici Ürünleri Güvenliği Otoritesi (NVWA) ve NVWA bünyesinde denetim hizmetleri veren kuruluşlar tarafından yürütülmektedir.

NVWA ve denetim hizmeti veren kuruluşlar, bir bitki sağlığı denetim programı yürütmektedirler. Amaç, karantinaya alınması gereken organizmaların Hollanda'ya girmesini ve sadece Hollanda'da değil, AB içinde ve üçüncü ülkelere yayılmasını önlemektir.

Üretim esnasında başlangıç materyali zararlı organizmalarla maruz kalmış ise , bu organizmaların ticaret yoluyla yayılmasına neden olabilmektedir. Bu nedenle başlangıç materyalinin kontrolü çok önemlidir, bu kontroller AB içerisinde bitki pasaportu sistemi ile düzenlenmiştir.

NVWA, bitki sağlığı sertifikasının olup olmadığını kontrol ederek ve numune almaktadır. İthalat sırasında sertifika ve muayene zorunluluğuna tabi ürünler listesinde yer alan ürünlerin ithalatında bu zorunludur.

NVWA genellikle AB sınırında denetim yapmaktadır. Denetimin farklı bir yerde yapılmasının talep edilmesi halinde NVWA'nın öncelikle bu denetim yerini tanınması gerekir. Bunun için ayrı bir başvuru gerekmektedir.

Bitkilerin AB'nin dış sınırından Hollanda içinde veya dışında bir denetim noktasına taşınması istenmesi halinde “Bitki sağlığı taşıma belgesine” ihtiyaç bulunmaktadır. (Bitkisel ürünler için Ortak Sağlık Giriş Belgesi, CHED-PP).

Ayrıntılı bilgiye aşağıdaki link üzerinden ulaşmak mümkündür.

https://www.belastingdienst.nl/bibliotheek/handboeken/html/boeken/HVGEM/fytosanitair-bijlage_3_europees_fytosanitair_vervoersdocument.html

e) HUSUSİ İTHAL ÜRÜN GRUPLARININ DENETİMLERİNDE YETKİLİ KURUM, FİRMA VE KURULUŞLAR

- Stratejik Mal ve Hizmetler: *Centrale Dienst voor In- en Uitvoer* (Merkezi İthalat ve İhracat İdaresi) https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontentnl/belastingdienst/douane_voor_bedrijven/veiligheid_gezondheid_economie_en_milieu_vgem/cdiu/centrale_dienst_in_en_uitvoer_cdiu
- Tekstil Ürünleri: *Centrale Dienst voor In- en Uitvoer* (Merkezi İthalat ve İhracat İdaresi) <https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontentnl/belastingdienst/...>

[st/douane_voor_bedrijven/veiligheid_gezondheid_economie_en_milieu_vge_m/cdiu/centrale_dienst_in_en_uitvoer_cdiu](https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontentnl/belastingdienst/douane_voor_bedrijven/veiligheid_gezondheid_economie_en_milieu_vge_m/cdiu/centrale_dienst_in_en_uitvoer_cdiu)

- Antika veya Diğer Değerli Kültürel Ürünler: *Centrale Dienst voor Inen Uitvoer* (Merkezi İthalat ve İhracat İdaresi) https://www.belastingdienst.nl/wps/wcm/connect/bldcontentnl/belastingdienst/douane_voor_bedrijven/veiligheid_gezondheid_economie_en_milieu_vge_m/cdiu/centrale_dienst_in_en_uitvoer_cdiu
- Bitki ve bitkilerden üretilen ürünler: *Nederlandse Voedsel en Waren Autoriteit*, NVWA (Hollanda Gıda ve Tüketici Güvenliği Otoritesi) <https://www.nvwa.nl/>
- Meyve, Sebze ve Kesme Çiçek: *Kwaliteits-Controle-Bureau -Kalite Kontrol Bürosu* (<https://kcb.nl/en/over/organisatie-en-taken>)
- Tohum, Fide ve Ekim Ürünleri: *Nederlandse Algemene Keuringsdienst-NAK* (Hollanda Genel Denetim Kurumu) <https://www.nak.nl/>
- Süt ve süt ürünleri: *Nederlandse Voedsel en Waren Autoriteit*, NVWA (Hollanda Gıda ve Tüketici Güvenliği Otoritesi) <https://www.nvwa.nl/>
- Et, tavuk, yumurta: *Nederlandse Voedsel en Waren Autoriteit*, NVWA (Hollanda Gıda ve Tüketici Güvenliği Otoritesi) <https://www.nvwa.nl/>
- İşlenmiş meyve ve sebze ürünleri: *Nederlandse Voedsel en Waren Autoriteit*, NVWA (Hollanda Gıda ve Tüketici Güvenliği Otoritesi) <https://www.nvwa.nl/>
- Çiçek Soğanları: Çiçek Soğanları Denetim Kurumu /BKD (<https://www.bkd.eu/en/>)
- Bahçecilik: Bahçecilik Denetim Kurumu / Naktuinbouw (<https://www.naktuinbouw.com/>)

Ürün güvenliği ve denetimine ilişkin sertifikalandırma işlemi, test edilmesinin ardından farklı firmalar tarafından yapılmakta olup firmalara örnek olarak:

- DEKRA <https://www.dekra-product-safety.com/en>
- TÜV Nederland <https://www.tuv.nl/nl/home/>
- Bureau Veritas <https://www.bureauveritas.nl/>

f) HELAL BELGELENDİRME

Müslüman ülkelere yapılacak ihracatta Helal sertifikası gereklidir. Müslüman olmayan ülkelerde Müslüman tüketicilere yapılacak satışlarda, ürünlerin helal markası almış olması özellikle tavsiye edilmektedir. Ancak, Müslüman olmayan bir ülkeye yapılan ihracatta helal sertifikası zorunlu değildir.

Türkiye'den Hollanda'ya yapılacak olan ihracatlarda zorunlu helal belgelendirmesi aranmamaktadır. Firmaların, isteğe bağlı olarak helal belgelendirme kurumlarına başvurmaları mümkün bulunmaktadır. Hollanda'da bulunan helal belgelendirme firmaları:

- Halal Quality Control
<https://www.halaloffice.com/info@halaloffice.com>
Tel: +31 70 346 97 95

	<p>Ahmed Al Chaman-Sales Manager a.alchaman@halaloffice.com</p> <ul style="list-style-type: none">• Halal Correct Certification (HCC) Perzikweg 9B,2321 DG Leiden www.halalcorrect.com info@halalcorrect.com Tel: +31 71 523 5770• Halal Feed and Food Inspection Authority (HFFIA) Neherkade 3140, 2521 VX Den Haag www.halal.nl info@halal.nl hffia@halal.nl Tel: +31 70 364 9191• Halal Feed and Food Foundation (HFFF) Neherkade 3140, 2521 VX Den Haag https://www.halalvoedingenvoedsel.nl/ info@halalvoedingenvoedsel.nl Tel: +31 85 273 6189 Abdul Qayyoem, MSc.-CEO abdulqayyoem@halal.nl
3.İthalatta Talep Edilen Belge Örnekleri	<p>Spesifik olarak bilgi alınmak istenen belgeye ilişkin olarak Müşavire Danışın https://musaviredanisin.ticaret.gov.tr/ uygulamamız üzerinden başvuru yapılması gerekmektedir.</p> <p>Hollanda'ya mal ithal ederken, gümrük düzenlemelerine uyumu sağlamak ve malların ülkeye sorunsuz girişini kolaylaştırmak için genellikle bazı önemli belgeler gerekmektedir. Bazı belgelerin gereksinimi ülkeye giren bütün mallar için öngörülmemiş; bazı ürün grupları için spesifik belgeler öngörülmüştür. Örneğin, Hollanda'nın en çok ithalat yaptığı ürünler içinde bulunan ilaçlar gurubunda ithalatta üretici sertifikası zorunluluğu bulunmaktadır.</p> <p>Gerekli üretici lisansı olmadan ilaçların ithalatı (dökme veya kullanıcı paketleri halinde) yasaktır. Bu yasak tüm ilaç türleri için geçerlidir. Serbest dolaşım için beyan edilen ilaçlar, yalnızca ithalatçının bir Hollandalı imalatçı lisansına sahip olması durumunda serbest bırakılır. İthalatçının imalatçı, depolayıcı veya nakliyecisi olması fark etmeksizin ithalat yapan kişi izin şartına tabidir. Düzenlenen üretici lisansları, MIA kapsamında EudraGMDP veritabanında listelenir. Detaylı bilgiye aşağıdaki bağlantı adresi üzerinden erişim mümkündür: https://www.belastingdienst.nl/bibliotheek/handboeken/html/boeken/HVGEM/geneesmiddelen-fabrikantenvergunning_geneesmiddelen.html</p>

	<p>Hollanda'nın ithal ettiđi ürünler için sunulması şartı koştuđu belgeler, ithal edilen ürünlerin niteliđini, deđerini, kökenini ve güvenliđini dođrulamak için gereklidir. Genel itibariyle sunulması gerekli görülen bu belgeler řu řekilde sıralanabilir:</p> <ul style="list-style-type: none">• Ticari Fatura• Konřimento (B/L) veya Hava Konřimentosu (AWB)• Paketleme Listesi• Menře Belgesi• Bitki Sađlıđı Sertifikası• Veterinerlik veya Sađlık Sertifikası• İthalat Lisansı veya İzni• Gümrük İthalat Beyanı (Giriř Özeti Beyanı, ENS)• Sigorta
4. Diđer Önemli Hususlar	<p>Hollanda ekonomisi, Hollanda ile ticarete iliřkin diđer bilgiler için Ticaret Bakanlıđımız websitesinin Hollanda bölümünün ziyaret edilmesi elzendir. https://ticaret.gov.tr/yurtdisi-teskilati/avrupa/hollanda/genel-bilgiler</p>